
In esecuzione della presente deliberazione sono stati

Emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

[1 Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 29 DEL 29/09/2010

OGGETTO; Art. 175 del D.Lgs. n. 267/00. Variazione al bilancio annuale di previsione

2010, al bilancio pluriennale 2010/2012 e alla relazione previsionale e programmatica. Spese

in c/capitale.

L'anno duemiladieci, il giorno ventinove, del mese di settembre, alle ore 19,20 e seguenti, nella sala delle

adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di inizio (1),

disciplinata dall'alt. 19, co. 16, dello Statuto Comunale e dall'art. 5, co. 1, del regolamento sul

funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (2), partecipata ai Consiglieri Comunali a

norma di legge, risultano all'appello nominale:

Consiglieri Comunali

Pappalardo Giuseppe

Zappulla Nicola

Moschetta Antonino

Prestipino Rosario

Prestandrea Augusto

Formica Antonino

Spinella Salvatore

Fasano Grazia

Sorbello Rosario

Assegnati n. 15 In carica n. 15

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Consiglieri Comunali

Messina Rosaria Filippa

Limina Natala

Brunetto Maria

Buda Giuseppe

Ponturo Vincenzo Massimiliano

Di Bella Mario

Assenti n. 05 Presenti n. 10

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, Sig. Pappalardo Giuseppe.

Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta.

Partecipa il Sindaco, dr. arch. Petralia Antonio Filippo.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi del citato art. 19, co. 16, dello Statuto

Comunale e dell'alt. 5, co. 1. del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la

seduta.

La seduta è pubblica. (3).

Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'art. 9 del regolamento sul funzionamento del consiglio

comunale, i Sigg.: Ponturo Vincenzo Massimiliano - Sorbello Rosario - Formica Antonino.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;

VISTI i pareri espressi, ai sensi delFart.53 della Legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L. R. n.

48/91, sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000;

(1) Inizio; ripresa; prosecuzione.

(2) Ordinaria/urgente

(3) Pubblica/segreta



Il Presidente del consiglio da lettura del dispositivo della proposta in argomento.

Chiede ed ottiene la parola il Consigliere Moschella Antonino, il quale rammenta alla maggioranza

consiliare che, nel mese di luglio u. s., in occasione della variazione di bilancio per il

cofinanziamento del cinema, era stata espressa la volontà di procedere ad una riduzione delle spese

politiche, anche in considerazione delle minori assegnazioni, in questi ultimi anni, di trasferimenti

erariali e regionali, tagliando i gettoni di presenza dei consiglieri e le indennità di carica degli

assessori o, per questi ultimi, in alternativa, diminuendo le indennità percepite.

Afferma, in relazione a ciò, che, ove tanto non dovesse essere attuato, ne terrà conto in occasione

della trattazione del bilancio consuntivo.

In assenza di ulteriori interventi, il Presidente del consiglio mette ai voti la stessa.

con 09 (nove) voti favorevoli e 01 astenuto (Limina Natala) su 10 (dieci) consiglieri presenti e

09 votanti per scrutinio palese (alzata di mano), in pubblica seduta,

Richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in

argomento;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DELIBERA

1. di approvare la proposta in oggetto.

Su proposta del Capogruppo P. D., Augusto Prestandrea,

con 09 (nove) voti favorevoli e 01 astenuto (Limina Natala) su 10 (dieci) consiglieri presenti e

09 votanti per scrutinio palese (alzata di mano), in pubblica seduta,

DELIBERA

Di dichiarare, ai sensi dell'alt 12, co. 2, della L.R. n. 44/91, l'immediata esecutività della delibera

di approvazione della proposta in oggetto.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n del

sottoposta ad approvazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Art.175 del D.Lgs. d.267/2000. Variazione al bilancio annuale di previsione 2010, al bilancio

pluriennale 2010/2012 e alla relazione previsionale e programmatica. Spese in c/capitale.

SERVIZIO INTERESSATO

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

PREMESSO CHE:

• l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 testualmente recita:

a) II bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza sia nella

parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese.

b) Le variazione di bilancio sono di competenza dell'organo consiliare.

e) Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno;

• il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2010, il bilancio pluriennale 2010/2012 e la

relazione previsionale e programmatica 2010/2012 sono stati approvati con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 14 del 29.04.2010, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO l'art. 32 della L. n.69/2009 che testualmente recita:"^ far data dal 1° gennaio 2010, gli

obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si

intendono assolti con la pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli

enti pubblici obbligati", termine prorogato al 01 gennaio 2011 con D.M. 17/12/2009 convcrtito in

Legge n.25/2010;

VISTE le richieste di arredo dei plessi scolastici, inoltrate dal dirigente dell'Istituto Comprensivo

"G.Macherione" di Calatabiano, con nota prot. n.9897 del 06/07/2010 e n, 12133 del 24/08/2010;

RITENUTO di dover procedere, a seguito delle citate esigenze gestionali, ai sensi dell'art.175 del D.

Lgs. n.267/2000, alla variazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010 e relativi

allegati, nella parte Spesa in c/capitale come da prospetto allegato;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito della variazione proposta, ai sensi

dell'alt. 193, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;

Visti:

• ilD.P.R. n.194/1996;

• il D. Lgs. n.267/2000;

• il vigente regolamento di contabilità;

• lo Statuto dell'Ente.

Si Propone

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. DI PROVVEDERE, ai sensi dell'art.175 del D.Lgs. n.267/2000, alla variazione del bilancio di

previsione per l'esercizio finanziario 2010, del bilancio pluriennale 2010/2012 e della relazione

previsionale e programmatica 2010/2012;

2. DI APPORTARE, al bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2010 ed allegati, le

variazioni specificate nell'annesso prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente atto;

3. DI DARE ATTO, ai sensi dell'ari. 193, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, che, con il presente

provvedimento, sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio, come da

prospetto allegato.



Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. Del

VARIAZIONE PER STORNO DI FONDI AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

PAG.01

USCITA

INTERVENTI

101,01.01

2.01.02.05

2.04.02.05

2.06.02.05

2.09.04.01

2.11,01.05

N°

CAP.

1

1

2

1

5

]

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitolo

Organi istituzionali

- Manutenzione straordinaria immobili

Segreteria generale

- Acquisto beni mobili e attrezzarure

Istruzione elementare

- Acquisto beni mobili e attrezzarure

Campo sportivo

- Acquisto beni mobìli e attrezzarure

Servìzio idrico integrato

- Manutenzione straordinaria

Affissioni e pubblicità

- Acquisto beni mobili e attrezzarure

TOTALE

PREVISIONI

DI BILANCIO

10.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

25.000,00

25.000,00

9.500,00

9.500,00

DISPONIBILITÀ1

10.000,00

10.000,00

411,00

411,00

0,00

0,00

10.000,00

10,000,00

25*000,00

25.000,00

9.500,00

9.500,00

=: . :':■ :: . : ■ : " :

:. i':::: i:.s:.:aì;s::ìóv-:ìa-:-:w..!

■ ■:■.:::::::;.;:=.;:.i ;. ■f;UJ-:;..:.:;:Jii;J;:=:.:=:;J..L.
:;■■■;■:-.:■■ ■i-hi: :Nv^:H i-?.f f 3£i-i

VARIAZIONI

IN PIÙ' +

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.000,00

VARIAZIONI

IN MENO -

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

3.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

8.000,00

STANZIAMENTO

DEFINITO

8,000,00

8.000,00

5.411,00

5.411,00

3.000,00

3.000,00

.7.000,00

7.000,00

24.000,00

24.000,00

7.500,00

7.500,00

^iiiyil^ifliiiMi'inijib^iiii^ijji^'j':!;-;''1:'1;.;



VERIFICA EQUILIBRIO DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO

ESERCIZIO 2010

PAG.02

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CON DESTINAZIONE:

al Titolo 1°

al Titolo ir

Maggiori entrate

Minori entrate

differenza movimento entrata

Maggiore uscita

Minore uscita

differenza movimento uscita

differenza movimento entrata

differenza movimento uscita

TOTALE A PAREGGIO

0,00

0T00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.000,00

8.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00



PARERE 01 REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 142/1990 come recepito dalla Legge Regionale 11 dicembre 1991,

n° 48 e modificato con l'art. 12 della legge 23-12-2000 n. 30:

l.Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto

di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del

servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di

ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2.Nel caso in cui l'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dai

segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze.

3.1 soggetti di cui al comma 1 corrispondono in via amministrativa e contabile dei pareri

espressi.

Il sottoscritto rilascia parere favorevole.

Calatabiano li, f j
*-' ~ < . L.

bile déTF&fèa^economico finanziaria

ag. Rosaflwrennino



ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

COMUNE DI CALATABIANO

COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

1 6 SET. 2010
SEDE

On.le Consiglio Comunale

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione n. 22 del ld/09/2010, da

sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale, avente per oggetto: "Art. 175 del

D.lgs. n. 267/2000. Variazione al bilancio annuale di previsione 2010, al bilancio

pluriennale 2010/2012 ed alla relazione revisionale e programmatica. Spese in
c/capitale".

IL REVISORE UNICO

• VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto con allegati i prospetti contabili

relativi alle variazioni del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010, da

sottoporre all'esame del Consiglio Comunale;

• PRESO ATTO del parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

• VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio in corso;

• VISTO il bilancio pluriennale 2010/2012;

• VISTA la relazione previsionale e programmatica;

ESPRIME

parere favorevole sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Copia del presente parere viene trasmesso al Signor Sindaco, al Presidente del C.C., al

Segretario Comunale ed al Responsabile dell'area eeonomieo-finanziaria.

Calatabiano, 16/09/2010.

Il Revisore dei conti

(Dr. Salvatore Paparo)






